[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO: 44495805/2011 – 53161146/2013

ÓRGÃO: Secretaria Municipal De Transito, Transporte E Mobilidade - SMT

ASSUNTO: Homologação Pregão Eletrônico N.º 068/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.° 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 068/2013, destinado à “Aquisição de uniformes e materiais de apoio para atender a Secretaria Municipal de Trânsito Transporte e Mobilidade, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos”, com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 068/2013, nos seguintes termos:
	Empresa: FNG CONFECÇÕES LTDA. - ME

CNPJ N°: 11.685.517/0001-88

	LOTE 06

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	120
	Camiseta cor branca – especificação no Termo de Referência.
	R$ 10,49
	R$ 1.258,80

	LOTE 09

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	18
	Jaleco manga curta – especificação no Termo de Referência.
	R$ 39,68
	R$ 714,24

	Valor Total
	R$ 1.973,04

	Empresa: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA.

CNPJ N°: 10.242.466/0001-57

	LOTE 18

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	160
	Calça operacional masculina - especificação no Termo de Referência.
	R$ 39,87
	R$ 6.379,20

	Valor Total
	R$ 6.379,20

	Empresa: SINAI INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME

CNPJ N°: 17.805.370/0001-07

	LOTE 20

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	220
	Camisa operacional feminina manga longa – especificação no Termo de Referência.
	R$ 40,97
	R$ 9.013,40

	LOTE 21

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	160
	Camisa operacional masculina para motociclista – especificação no Termo de Referência.
	R$ 47,90
	R$ 7.664,00

	Valor Total
	R$ 16.677,40

	Empresa: LOTINU UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI

CNPJ N°: 10.408.215/0001-08

	LOTE 03

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	120
	Conjunto (calça e jaleco) – especificação no Termo de Referência.
	R$ 70,48
	R$ 8.457,60

	LOTE 08

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	200
	Jaqueta manga longa -  especificação no Termo de Referência.
	R$ 31,50
	R$ 6.300,00

	LOTE 16

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	416
	Calça operacional masculina - especificação no Termo de Referência.
	R$ 42,82
	R$ 17.813,12

	LOTE 19

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	416
	Camisa operacional masculina manga longa – especificação no Termo de Referência.
	R$ 45,08
	R$ 18.753,28

	Valor Total
	R$ 51.324,00

	Empresa: VHPM COMERCIAL LTDA. - ME

CNPJ N°: 07.908.408/0001-05

	LOTE 01

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	120
	Bota – para eletricista, conforme

especificação abaixo. (C.A) Deverá ser indicada a marca.
	R$ 37,15
	R$ 4.458,60

	LOTE 02

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	120
	Boné cor cinza – especificação no Termo de Referência.
	R$ 9,61
	R$ 1.153,20

	LOTE 10

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	90
	Boné - especificação no Termo de Referência.
	R$ 9,00
	R$ 810,00

	LOTE 11

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	90
	Boné - especificação no Termo de Referência.
	R$ 9,25
	R$ 832,50

	LOTE 12

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	20
	Botina de segurança – especificação no Termo de Referência. (C.A). Deverá ser indicada a marca.
	R$ 18,99
	R$ 379,80

	LOTE 15

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	738
	Boné - especificação no Termo de Referência.
	R$ 10,30
	R$ 7.601,40

	LOTE 24

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	369
	Cordão torcido para apito – especificação no Termo de Referência.
	R$ 10,00
	R$ 3.690,00

	LOTE 25

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	369
	Apito em PVC – especificação no Termo de Referência.

	R$ 19,00
	R$ 7.011,00

	LOTE 26

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	369
	Cinto nylon – especificação no Termo de Referência.

	R$ 20,00
	R$ 7.380,00

	LOTE 31

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	80
	Capacete protetor segurança – especificação no Termo de Referência. Selo INMETRO
	R$ 1.150,00
	R$ 92.000,00

	LOTE 39

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	80
	Luva pelica modelo meio dedo  –

especificação no Termo de Referência.
	R$ 135,00
	R$ 10.800,00

	Valor Total
	R$ 136.115,90

	Empresa: WL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - ME

CNPJ N°: 11.924.928/0001-89

	LOTE 29

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	208
	Bota de couro cano curto – especificação no Termo de Referência. (C.A)

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 254,89
	R$ 53.017,12

	Valor Total
	R$ 53.017,12

	Empresa: FRUGATTE E TROIA CONFECÇÕES LTDA.

CNPJ N°: 10.460.635/0001-25

	LOTE 17

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	220
	Calça operacional feminina - especificação no Termo de Referência.
	R$ 40,01
	R$ 8.802,20

	Valor Total
	R$ 8.802,20

	Empresa: SCLAN MALHAS LTDA. - ME

CNPJ N°: 32.468.738/0001-74

	LOTE 22

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	624
	Camiseta malha masculina – especificação no Termo de Referência.
	R$ 7,58
	R$ 4.729,92

	LOTE 23

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	330
	Camiseta malha feminina – especificação no Termo de Referência.
	R$ 7,93
	R$ 2.616,90

	Valor Total
	R$ 7.346,82

	Empresa: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA. - ME

CNPJ N°: 14.793.395/0001-31

	LOTE 40

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	80
	Capa plástica proteção de chuva para motociclista – especificação no Termo de Referência.
	R$ 89,98
	R$ 7.198,40

	Valor Total
	R$ 7.198,40

	Empresa: IARA DOS SANTOS CASSANTA - EPP

CNPJ N°: 12.410.487/0001-60

	LOTE 30

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	80
	Bota cano longo com refletivo e solado de borracha – especificação no Termo de Referência.(C.A)

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 184,00
	R$ 14.720,00

	LOTE 37

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	110
	Tênis – especificação no Termo de Referência.
	R$ 280,00
	R$ 30.800,00

	Valor Total
	R$ 45.520,00

	Empresa: RDS COMERCIAL LTDA.

CNPJ N°: 14.234.649/0001-81

	LOTE 13

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	200
	Botina de segurança – especificação no Termo de Referência. (C.A)

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 72,80
	R$ 14.560,00

	LOTE 27

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	369
	Fivela de cinto metálica – especificação no Termo de Referência.
	R$ 12,99
	R$ 4.793,31

	LOTE 28

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	369
	Cinto de guarnição completo – especificação no Termo de Referência.
	R$ 44,99
	R$ 16.601,31

	LOTE 41

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	369
	Luva pelica cobertura de braço modelo sem dedo FPU 50 + – especificação no Termo de Referência.
	R$ 27,10
	R$ 9.999,90

	Valor Total
	R$ 45.954,52

	Empresa: ASTRO ABC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ N°: 04.678.283/0001-86

	LOTE 32

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	80
	Jaqueta – especificação no Termo de Referência.
	R$ 450,00
	R$ 36.000,00

	Valor Total
	R$ 36.000,00

	Empresa: COSMODERNA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - ME

CNPJ N°: 09.601.610/0001-15

	LOTE 38

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	838
	Bloqueador solar FPS 30 – especificação no Termo de Referência.
	R$ 8,40
	R$ 7.039,20

	Valor Total
	R$ 7.039,20

	Empresa: PASSO BOM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ N°: 52.672.631/0001-50

	LOTE 36

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	318
	Capa plástica de chuva operacional – especificação no Termo de Referência. (C.A)

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 89,99
	R$ 28.616,82

	Valor Total
	R$ 28.616,82

	Empresa: ETHOS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ N°: 10.745.622/0001-00

	LOTE 44

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	45
	Luva proteção couro em vaqueta cano longo – especificação no Termo de Referência. (C.A)

Deverá ser indicada a marca.
	R$ 25,00
	R$ 1.125,00

	Valor Total
	R$ 1.125,00

	Empresa: LINES UNIFORMES, EPIS E MATERIAL DE CONSUMO LTDA.

CNPJ N°: 14.214.809/0001-20

	LOTE 14

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	90
	Blusa de frio - especificação no Termo de Referência.
	R$ 99,00
	R$ 8.910,00

	LOTE 33

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	318
	Blusa de frio – especificação no Termo de Referência.
	R$ 79,30
	R$ 25.217,40

	Valor Total
	R$ 34.127,40

	VALOR TOTAL GERAL
	 R$ 487.217,02

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 04 dias do mês de outubro de 2013.
VALDI CAMARCIO BEZERRA

Secretário
PAGE
7
[image: image2.png]

                                                                                                                                                                            Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO
CEP: 74884-900

Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315